
UCHWAŁA NR XXI/170/2020 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 30 lipca 2020 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 
na terenie gminy Reńska Wieś na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 470) Rada Gminy Reńska Wieś uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Reńska Wieś na 
celeniezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym infrastruktury technicznej, telekomunikacyjnej i gazowej niezwiązanej 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego, w tym również obiektów handlowych, usługowych i reklam; 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3, w wysokości 
określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Reńska Wieś. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XV/104/04 Rady Gminy Reńska Wieśz 
dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dla dróg gminnych na terenie gminy Reńska 
Wieś. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
WojewództwaOpolskiego. Przewodniczący 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Reńska Wieś 

 
 

Krzysztof Olszowka 

Id: 9E961A4B-38EA-4395-9DD9-464B57859175. Podpisany



 

 

 

 

STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO 

Lp. Rodzaj zajęcia pasa drogowego Stawka opłaty 

I 1. Za zajęcie 1 m
2
 następujących elementów pasa drogowego w celu prowadzenia 

robót w pasie drogowym (nie dotyczy infrastruktury telekomunikacyjnej  

i gazowej):  

 

a) przy zajęciu jezdni do 20% jej szerokości, 0,60 zł/dzień 

b) przy zajęciu jezdni od 30% do 50% jej szerokości,  2,00 zł/dzień 

c) przy zajęciu jezdni powyżej 50% jej szerokości do całkowitego zajęcia.  4,00 zł/dzień 

2. Za zajęcie 1 m
2
 powierzchni elementów pasa drogowego w celu prowadzenia 

robót, które nie są wymienione w pkt 1 (chodnika, placów, ścieżek rowerowych, 

zatok postojowych i autobusowych oraz ciągów pieszych).  

0,60 zł/dzień 

3. Za zajęcie 1 m
2
 powierzchni pozostałych elementów pasa drogowego w celu 

prowadzenia robót.  

0,30 zł/dzień 

I a Za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym 

dotyczących infrastruktury telekomunikacyjnej i gazowej, niezależnie od zajętego 

elementu pasa. 

0,20 zł/dzień 

II 1. Za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym 

infrastruktury technicznej niezwiązanej z zarządzaniem drogami lub potrzebami 

ruchu drogowego (nie dotyczy obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej i gazowej oraz sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej). 

40,00 zł/rok 

2. Za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego w celu umieszczenia na drogowym obiekcie 

inżynierskim urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego (nie dotyczy obiektów  

i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej i gazowej oraz sieci wodociągowej 

i kanalizacji sanitarnej). 

160,00 zł/rok 

II a 1. Za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym sieci 

wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej (nie dotyczy przyłączy). 

0,20 zł/rok 

2. Za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego w celu umieszczenia na drogowym obiekcie 

inżynierskim sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej (nie dotyczy 

przyłączy).  

3,00 zł/rok 

II b 1. Za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym 

infrastruktury telekomunikacyjnej i gazowej niezwiązanej z zarządzaniem 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego.  

20,00 zł/rok 

2. Za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego w celu umieszczenia na drogowym obiekcie 

inżynierskim urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej i gazowej niezwiązanej 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

20,00 zł/rok 

III Za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym 

obiektów budowlanych, o których mowa w § 1 pkt 3 (nie dotyczy obiektów  

i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej i gazowej) oraz reklam: 

 

1. Obiekty budowlane (np. handlowe, usługowe, inne)  0,50 zł/dzień 

2. Tymczasowe stanowisko handlowe 1,00 zł/dzień 

3. Reklamy (1 m
2

 powierzchni reklamy) 1,00 zł/dzień 

IV Za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego na prawach wyłączności w celach, o których 

mowa w § 1 pkt 4: 

 

1. Ogródki - handlowe, usługowe, wystawiennicze, gastronomiczne i obsługę 

ruchu turystycznego  

0,70 zł/dzień 

2. Pozostałe 0,50 zł/dzień 

 

Załącznik do uchwały Nr XXI/170/2020

Rady Gminy Reńska Wieś

z dnia 30 lipca 2020 r.

Id: 9E961A4B-38EA-4395-9DD9-464B57859175. Podpisany




